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BU ÇALIŞMANIN temel amacı, Türk edebiyatının Batı etkilerine açıldığı Tanzi-

mat’tan başlayarak, yeni şartların bir ürünü halinde ortaya çıkan eleştiri türü-

nün, Cumhuriyet’e kadar geçen süre içindeki oluşum seyri, problemleri ve yö-

neldiği konuları sistemli olarak ele alan yazı ve kitapların belirlenip kısaca de-

ğerlendirilmesidir. 

Eleştirinin Tanzimat’la Cumhuriyet arası dönemdeki (1839-1923) durumu-

nu yönteme dayalı olarak inceleyen ilk çalışmalar, 1930’lu yıllarda, Mustafa Ni-

hat Özön tarafından yapılmıştır. Aynı bağlamda, 1930-1980 arasındaki 50 yıl

içinde sınırlı sayıda çalışma yapıldığı görülmektedir. 1980’li yıllardan başlaya-

rak, üniversitelerin sayısındaki artışa paralel şekilde, konuyla ilgili bilimsel ça-

lışmalardaki yaygınlaşma da hemen dikkati çekmektedir. 

Cumhuriyet öncesi dönemdeki edebiyat teorisi ve eleştiri etkinliklerini in-

celeyip değerlendiren ilk kuşak arasında Mustafa Nihat Özön’den başka, Ahmet

Hamdi Tanpınar, Mehmet Kaplan, Fevziye Abdullah Tansel, Ömer Faruk Akün,

Kenan Akyüz, M. Kaya Bilgegil, M. Orhan Okay, Olcay Önertoy, Birol Emil gibi

isimler bulunmaktadır. 1980 öncesi olarak kategorize ettiğimiz dönemdeki ça-

lışmalar, sayısal sınırlılığına rağmen bir temel teşkil etmiş, sonrasındaki açılım,

ilk kuşak hocaların öğrencileri durumundaki diğer araştırmacılar veya onların

da öğrencileri tarafından gerçekleştirilmiştir. Bu tespit noktası esas alınarak

bakıldığında, ilk kuşak hocaların rolü, bizzat gerçekleştirdikleri çalışmalar ka-

dar, sözünü ettiğimiz alan üzerinde, öğrencilerini inceleme ve araştırmaya

yönlendirmelerinde ortaya çıkmaktadır.
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İlk gruba dahil ettiğimiz bilim adamlarından sonra, Cumhuriyet öncesi

Türk edebiyatında eleştiri konusunu kendine mesele edinen isimlerin başında

Bilge Ercilasun gelmektedir. Ayrıca Celal Tarakçı, İnci Enginün, Kazım Yetiş, Ne-

cat Birinci, Abdullah Uçman, Ömer Faruk Huyugüzel, Hasan Kolcu, Ramazan

Kaplan, Musa Aksoy, Mahmut Babacan, Himmet Uç, N. Hikmet Polat, Erdoğan

Erbay, M. Fatih Andı, Handan İnci vd., üzerinde durduğumuz dönemin eleştiri

dünyasını panoramik olarak veya şahıslar, eserler, konular, münakaşalar çerçe-

vesinde inceleyen çalışmalar yapmışlardır.

Mustafa Nihat Özön, önce iki cilt (1930, 1932) sonra tek cilt halinde yayım-

ladığı Metinlerle Muasır Türk Edebiyatı Tarihi’nde, Fuat Köprülü, İsmail Habip

gibi kendisinden önceki edebiyat tarihçilerinden farklı bir yaklaşımla, Gustave

Lanson’un (1857-1934) yolundan gidip türleri kendi gelişim çizgileri içinde ele

alan bir yöntem izlemiştir. Böylece “Edebiyat Tarihi ve Tenkit”, söz konusu ki-

tapta, bağımsız bir bölüm halinde yerini almıştır. 1941’de daha geliştirilmiş bir

şekilde Son Asır Türk Edebiyatı Tarihi adıyla yayımladığı bu eserinde bir eleşti-

ri dilinin yokluğuna da dikkat çeken yazar, Türk eleştirisi için yine bir ilk adım

olarak kabul edilmesi gereken Edebiyat ve Tenkit Sözlüğü’nü yayımlamıştır

(1954). Edebiyat tarihi çalışmalarını göz önünde bulundurursak, Kenan Ak-

yüz’ün önce Türkoloji dergisinin bir sayısında (1969) sonra tekrar tekrar kitap

olarak basılan Modern Türk Edebiyatının Ana Çizgileri 1860-1923 adlı eserini de

anmamız gerekir. Bu eserde, 1860-1923 arası yıllar bazı dönemlere ayrılarak in-

celenmiş, dönemler içinde türlerin gelişimi ayrı başlıklar altında ele alınmıştır.

“Edebî Tenkid” de gelişim seyri incelenen türler arasındadır. Ahmet Hamdi Tan-

pınar’ın da XIXuncu Asır Türk Edebiyatı Tarihi adlı eserinde “Tenkit ve Deneme

(1851-1885)” başlıklı bir bölüm açtığı görülmektedir.

Türk edebiyatında eleştirinin bir tür olarak gelişimini tam bir bütünlük

içinde ortaya koyan bağımsız bir eser henüz yazılmamıştır. Ancak, yayımladığı

kitap ve makalelerle, söz konusu ettiğimiz dönem için, bu bütünlüğü yakala-

maya en fazla yaklaşan araştırmacı Bilge Ercilasun olmuştur. 1979’da tamam-

ladığı 1981 yılında da kitap olarak yayımladığı Servet-i Fünûn’da Edebî Tenkit

adlı çalışmasının başında Ercilasun, türün Batı’daki gelişimiyle Türk edebiya-

tında eleştirinin Servet-i Fünûn’a kadarki seyrini de panoramik bir çerçeve

içinde ele almıştır. Onun, Servet-i Fünûn dönemi eleştirisini ayrıntılı bir şekil-

de incelediği bu eseri, kendisinden sonraki araştırmacıların vazgeçemedikleri

bir başvuru kaynağı olmuştur. Bilge Ercilasun’un, sözü geçen çalışmasının bir

devamı niteliğindeki ikinci eseri İkinci Meşrutiyet Devrinde Tenkit 1. Türkçü

Tenkit adlı kitabıdır. Adından anlaşılacağı üzere söz konusu eser, Cumhuriyet’e

kadar gelen bu dönemi “Türkçü Tenkit” boyutuyla incelemektedir. Başlangıç ve

Servet-i Fünûn dönemiyle ilgili bir çalışma da aynı yıllarda yayımlanan Olcay

Önertoy’un Edebiyatımızda Eleştiri Tanzimat ve Servet-i Fünûn Dönemleri
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(1980) adlı kitabıdır. II. Meşrutiyet öncesi yılların eleştiri ortamını yine bir ne-

sil çerçevesinde ele alan çalışmalar arasında Himmet Uç’un Ilımlılar ve Edebî

Tenkit (1990) adlı basılmamış çalışmasıyla Mahmut Babacan’ın “Ara Nesilde

Tenkit” adlı doktora tezini (1993) saymak gerekir. Âlim Kahraman da “Mütare-

ke ve Millî Mücadele (1918-1922) Dönemi Edebiyat Dergilerinde Edebî Eleşti-

ri” konulu bir doktora tezi hazırlamıştır (2000). Aynı yılları konu alan bir diğer

çalışma Hacer Gülşen tarafından yapılmış, bu çalışma Millî Mücadele Dönemi

Edebiyatında Edebî Tenkit adıyla kitap olarak da basılmıştır (2005). Makale

hacminde gerçekleştirilmiş panoramik çalışmalar arasında ise “Türk Eleştirisi-

ne Bir Bakış” (Mustafa Nihat Özön), “Tanzimat Dönemi Türk Edebiyatında

Tenkit Anlayışı”, “Tanzimat ve Servet-i Fünûn Dönemi Türk Edebiyatında Eleş-

tiri” (Abdullah Uçman), “Ara Nesil Edebiyatı” (Necat Birinci), “Ara Nesilde Eleş-

tiri” (Mahmut Babacan), “XX. Yüzyılın İlk Çeyreği İçinde Türk Edebiyatında

Eleştiri” (Âlim Kahraman) sayılabilir. Ayrıca Fecr-i Âti (Hayriye Topçuoğlu),

Millî Edebiyat (Tülin Oruç Arseven) dönemlerinde eleştiri konusunu ele alan

yüksek lisans tezleri hazırlanmıştır.

Eleştirinin dönem içindeki karakteristik özelliklerinden birini, kolayca po-

lemik ve aşağılamaya dönüşebilen münakaşalar oluşturmaktadır. Mustafa Ni-

hat Özön, 1939’da Oluş dergisinde yayımladığı “Edebiyatımızda Münakaşalar”

başlıklı, 12 sayı devam eden seri yazısında, Türk edebiyatındaki münakaşala-

rın, Şinasi’den başlayarak İkinci Meşrutiyet’e kadar olan seyrini ele almıştır. Ay-

nı bağlamda belirtilmesi gereken çalışmalar arasında Ramazan Kaplan’ın Klâ-

sikler Tartışması Başlangıç Dönemi (1998), Hasan Kolcu’nun Türk Edebiyatın-

da Hece-Aruz Tartışmaları (1993), Abdullah Uçman’ın Türk Dilinin Sadeleşme-

si ve Hece Vezni Üzerine Bir Münakaşa (1997) adlı kitapları ve Fevziye Abdullah

Tansel’in “Muallim Naci ile Recâîzade Ekrem Arasında Münakaşalar ve Bu Mü-

nakaşanın Sebep Olduğu Edebî Hadiseler” (1953), Necat Birinci’nin “Mukte-

bes-Abes Tartışmasından Önce ‘Kulak İçin Kafiye’”, Fatih Andı’nın “Namık Ke-

mal’in Cezmi Romanına Dair Devrinde Yapılan Münakaşalar” (1998) ve “Safa-

hat-Birinci Kitab’ın Devrinde Uyandırdığı Akisler”, Nâzım H. Polat’ın “Hüseyin

Rahmi’nin ‘Cadı’ Romanı Hakkında Münakaşalar” (1982), Nuri Sağlam’ın “Ali

Emirî Efendi ile Mehmet Fuad Köprülü Arasındaki Münakaşalar I-II” (2000,

2001), Nesrin Tağızade Karaca’nın “II. Meşrutiyet Dönemi Türkçenin Sadeleş-

mesi Tartışmalarında Celal Sahir Erozan” (2003), Abdullah Uçman’ın “Zerdüşt

Münakaşası Üzerine” (1998) başlıklı makaleleri bulunmaktadır. Bir mezuniyet

tezi olmasına rağmen konusu itibariyle tamamlayıcı bir özellik taşıyan Birol

Emil’in Servet-i Fünuncular ve Dekadanlık Meselesi adlı çalışmasını da anmak

doğru olur (1958-1959). Ayrıca Bedri Aydoğan “Servet-i Fünûn Döneminde

Edebiyat Üzerine Oluşan Polemikler” adıyla bir doktora tezi (1996), Rahim Sağ

“Ahmet Rasim’in Dil ve Edebiyat Tartışmaları” adıyla bir yüksek lisans tezi

(1996) hazırlamıştır.
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Batı etkisinde gelişen Türk Edebiyatının başlangıcından 1923’e kadar olan

dönemi içinde dil ve edebiyat meseleleri üzerinde kafa yoran ve düşüncelerini

yazıya geçiren fikir ve edebiyat adamlarını bu yönleriyle ele alan çalışmalar da

eleştiri tarihinin bir bölümünü oluşturmaktadır. Sözü edilen özelliğiyle çalış-

malara en fazla konu olan şahsiyet Namık Kemal olmuştur. Namık Kemal’in

edebiyat ve dil üzerine görüşleri, hakkında yazılan bazı kitaplarda ayrı bir baş-

lık altında incelenmiş, bağımsız kitaplara konu olmuş, bu yolda tezler hazırlan-

mış ve makale çapında bazı yazılar yayımlanmıştır. Dil ile ilgili teknik sayılabi-

lecek meseleler etrafında yazdığı yazılar ve bu konularda giriştiği münakaşalar-

la eleştiri tarihinde bir yer edinen Hacı İbrahim Efendi üzerine Musa Aksoy ta-

rafından “Hacı İbrahim Efendi’nin Hayatı-Eserleri-Tenkitleri” başlıklı bir dok-

tora tezi hazırlanmış (1993), bu çalışma ayrıca kitap olarak da basılmıştır

(2005). Fikirleri ve tutumuyla edebiyat ortamına keskin eleştiriler getiren, bun-

lara karşılık gören, fikir ve edebiyat dünyasında unutulmaz izler bırakan ve

Türk edebiyatında yeni bir akımın yolunu açan Beşir Fuad üzerine M. Orhan

Okay bir doktora tezi hazırlamış, daha sonra bu çalışmasını Beşir Fuad: İlk Türk

Pozitivist ve Natüralisti adıyla yayımlamıştır (1969). Orhan Okay’ın çalışması,

çok az tanınan Beşir Fuad isminin fikir ve edebiyat dünyasına yeniden doğuşu-

nu sağlamış, Beşir Fuad’dan söz açanların vazgeçemedikleri bir kaynak eser ol-

muştur. Celal Tarakçı ise Servet-i Fünûn şairlerinden olup eleştiri alanında da

özellikle II. Meşrutiyet’ten sonra yazdığı yazılar ve giriştiği polemiklerle yer tu-

tan Cenab Şahabettin üzerine, “Cenab Şehabeddin’de Tenkid” adlı bir doçent-

lik çalışması yapmış (1983), bu çalışmasını ayrıca kitap olarak da yayımlamış-

tır (1986). Yaşar Şenler Kültür ve Edebiyata Dair Görüşleriyle Yahya Kemal adlı

çalışmasını yayımlamıştır (1997). Ahmet Fikret Kılıç, önce “Ali Kemal’in Gazete

ve Mecmualardaki Kültür-Edebiyat-Sanat Yazıları” adlı yüksek lisans tezini

(1989), sonra “Ali Kemal ve Türk Edebiyatı” adlı doktora tezini hazırlamıştır

(1995). Himmet Uç Ahmet Midhat’ın Sanat ve Edebiyatı başlıklı bir çalışmasını

kitaplaştırmıştır (2000). Muallim Naci (Kezban Küçük), Ahmet Şuayb (Ruhi

İnan), Mehmet Rauf (Cafer Gariper, Ahmet Cüneyd Issı), İsmail Safa (Alaatin

Karaca), Baha Tevfik (Ümmühan Bilgin) gibi edebiyat adamlarının edebiyat gö-

rüşleri ve eleştirileri üzerine yüksek lisans tezleri hazırlanmıştır. Şahıslara yö-

nelik çalışmaların bir bölümü de makale olarak yazılmıştır. Bu makaleler Na-

mık Kemal (Ömer Faruk Huyugüzel, Bilge Ercilasun), Mizancı Murad (Birol

Emil), Halit Ziya (Bilge Ercilasun), Şahabettin Süleyman (Bilge Ercilasun), Yah-

ya Kemal (Bilge Ercilasun, İnci Enginün), Ömer Seyfettin (Bilge Ercilasun, İnci

Enginün), Ahmet Haşim (İdris Güven Kaya) ve Yakup Kadri’yi (İnci Enginün)

edebiyat görüşleri ve yazdıkları eleştiri yazılarıyla incelemektedir. Yine Namık

Kemal (Mehmet Kaplan), Şemseddin Sami (Etem Çalık), Muallim Naci (Celal

Tarakçı), Recaî-zâde Mahmud Ekrem (İsmail Parlatır), Ebüzziya Tevfik (Âlim

Gür), Mehmet Celal (M. Fatih Andı), Menemenlizâde Mehmed Tahir (Necat Bi-
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rinci), Rıza Tevfik (Abdullah Uçman), İsmail Safa (Alâattin Karaca), Hüseyin

Rahmi Gürpınar (Önder Göçgün), Ali Canip (Rıza Filizok) Ali Ekrem (İsmail

Parlatır), Baha Tevfik (Rıza Bağcı), Ruşen Eşref (Nuri Sağlam), Şahabettin Süley-

man (N. Hikmet Polat), Nüzhet Sabit (Cüneyd Okay) hakkında yayımlanmış

eserlerde, bu kişilerin edebiyat üzerine görüşleri, ayrı başlıklar halinde ele alın-

maktadır.

Tanzimat döneminde eleştiri, daha çok dil meseleleri ve eski edebiyata hü-

cumlar olmak üzere iki alanda belirginlik kazanmıştır. Namık Kemal’le başla-

yan eski edebiyat tartışmaları uzun yıllar devam etmiş, her dönemin gündem-

inde kendine az veya çok bir yer bulmuştur. Eleştirinin ana başlıklarından

olan bu konu üzerinde de bazı çalışmalar yapıldığı görülmektedir. Bunların

başında M. Kaya Bilgegil’in Harabât Karşısında Namık Kemal: Namık Ke-

mal’in Eski Edebiyata İtirazları adıyla yayımladığı eseri bulunmaktadır

(1972). Konuyu, bir şahsın etrafında inceleyen bu eserden sonra, dönemsel

bağlamları içinde ele alan iki önemli çalışma daha gerçekleştirilmiştir. Birbi-

rini tamamlayan bu çalışmalardan ilki Erdoğan Erbay’a aittir ve Eskiler ve Ye-

niler: Tanzimat ve Servet-i Fünûn Nesillerinin Divan Edebiyatına Bakışı adıy-

la yayımlanmıştır (1997). Erdoğan Erbay’ın bıraktığı noktadan başlayıp harf

değişikliğinin yaşandığı 1928’e kadar olan dönemi ise Mehmet Özdemir “Di-

van Edebiyatı Münakaşaları (1902-1928)” başlığıyla, bir doktora tezi çerçeve-

sinde ele almıştır (2001).

Tanzimat-Cumhuriyet arası dönemde yayımlanmış ve geniş yankılar bul-

muş bir eser etrafında meseleyi inceleyen Kazım Yetiş’in Talîm-i Edebiyat’ın

Retorik ve Edebiyat Nazariyâtı Sahasında Getirdiği Yenilikler adlı çalışmasını

bağımsız bir başlık altında belirtmek yerinde olur. Bu çalışma kitap olarak da

yayımlanmıştır (1996). Yine Turan Karataş’ın yayımladığı Takriz Edebiyatı

(1882-1928) başlıklı eserine (2002), eleştiri bağlamında bir yere oturtulması ge-

reken “takriz” konusuna eğilmiş ilk eser olması özelliğiyle ayrıca işaret etmek

gerekir. Ayrıca işaret edilmesi gereken bir diğer çalışma da, Türkiye dışı Türkle-

rinden İsmail Gaspıralı’nın İstanbul odaklı Türk edebiyatına ait bazı konuları

da içeren eleştiri yazıları üzerine Yavuz Akpınar’ın gerçekleştirmiş olduğu “İs-

mail Gaspıralı Bey’in Edebî Tenkitleri” adlı makalesidir.

Ömer Faruk Akün’ün “Tanzimat Edebiyatı Sözü Ne Dereceye Kadar Doğru-

dur” başlıklı makalesi, dönemle ilgili adlandırıcı bir kavramı etraflıca tartışan

örnek çalışmalardan biridir. Bu çalışmasıyla Akün, kalem sahiplerine, çalışabi-

lecekleri farklı bir kulvar açmıştır. Meseleyi kavramlar bağlamında kritik eden

bu alan bâkir ve verimli bir alandır. M. Kayahan Özgül’ün “Tenkidi Eleştirmek”

yazısı, bir kavram etrafında gelişen irdeleyici yapısıyla aynı kategori içinde ele

alınması gereken bir başka çalışmadır.

Cumhuriyet öncesi dönemde eleştiri konusu çerçevesinde değinmemiz ge-

reken çalışma alanlarından biri de eleştiri metinlerinin sıhhatli bir şekilde yeni
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harflere aktarılması ve yayımlanmasıdır. Çünkü araya yüz yıldan fazla bir süre-

nin girmesi, bir alfabe değişikliğinin yaşanmış olması, metinlerin yer aldığı ki-

tap, dergi ve gazete nüshalarının eldeki mevcutlarının çok azalması, onların da

bugüne yıpranmış halde ulaşabilmesi, dergi ve gazete sayfalarında kalmış yazı-

ların dağınıklığı gibi sebepler metinlerin belirlenmesi, bir araya getirilmesi, ye-

ni harflere aktarılması ve yayımlanması işine başlı başına bir önem kazandır-

maktadır. Bu yoldaki çalışmalardan bir kısmı kitap halinde yayımlanmış olan-

lardır. Kazım Yetiş Namık Kemal’in Türk Dili ve Edebiyatı Üzerine Görüşleri ve

Yazıları’nı (1989), Nüket Esen Ahmet Mithat: Ahbar-ı Asara Tamim-i Enzar Ede-

bi Eserlere Genel Bir Bakış’ı (2003), Handan İnci Beşir Fuad: Şiir ve Hakikat Ya-

zılar ve Tartışmalar’ı (1999), İsmail Parlatır Tevfik Fikret: Dil ve Edebiyat Yazıla-

rı’nı (1987), Abdullah Uçman Edebiyat-ı Cedîdeye Dair Ali Ekrem’den Rıza Tev-

fik’e Bir Mektup’u (1997), Abdülkerim-Nuran Abdülkadiroğlu Mehmet Âkif Er-

soy’un Makaleleri’ni (1990) ve Mehmet Âkif Ersoy Hakkında Yazılanlar’ı (1989),

Erdoğan Erbay Ahmed Şuayb: Hayat ve Kitaplar’ı (2005), Hülya Pala Ali Ke-

mal’in Makaleler: Peyâm-ı Edebî’deki Dil ve Edebiyat Yazıları’nı (1997), Yahya

Kemal Enstitüsü Yahya Kemal’in Edebiyata Dair’ini (1971), Muzaffer Uyguner

Ömer Seyfettin’in Sanat ve Edebiyat Yazıları’nı (1990) ve Dil Konusunda Yazı-

lar’ını (1989), Recep Duymaz Celal Nuri İleri’nin Dil ve Edebiyat Yazıları’nı

(1995), Ahmet Sevgi ve Mustafa Özcan Prof. Ali Canip Yöntem’in Yeni Türk Ede-

biyatı Üzerine Makaleleri’ni (genişletilmiş 2. baskı, 2005), Kemal Yavuz Reşat

Nuri’nin eleştiri hakkındaki fikirlerini de içeren Reşat Nuri Güntekin’in Tiyatro

ile İlgili Makaleleri’ni (1976) kitap haline getirmişlerdir. Görüldüğü gibi, yayım-

lanan metinler ele aldığımız dönemin eleştiri sahasındaki belli başlı isimlerine

ait yazı ve kitaplardan oluşan temel metinler niteliğindedir. Bu çalışmalara ila-

ve olarak, dönem dergilerinde yayımlanmış eleştiri içerikli metinleri bir araya

getiren bazı tezlerin yapılmış olduğunu belirtmemiz gerekir. Bunların önemli

bir bölümü bitirme tezi düzeyinde çalışmalardır. Yüksek lisans tezi olarak ha-

zırlanmış metin çalışmalarını şöyle sıralayabiliriz: Ahmet Fikret Kılıç “Ali Ke-

mal’in Gazete ve Mecmualardaki Kültür-Edebiyat-Sanat Yazıları” (1989), Hüse-

yin Koyuncu “1908-1914 Yılları Arasında Tanin Gazetesinde Çıkan Edebî Yazıla-

rın Toplanması, Latin Harflerine Çevrilmesi ve İncelenmesi” (1993), Emine Ya-

vuz, “Nilüfer Mecmuası’ndaki Edebiyatla İlgili Yazılar” (1999). Kitap halinde ya-

yımlanmış olan Nazım H. Polat’ın Rübab Mecmuası ve II. Meşrutiyet Dönemi

Türk Kültür, Edebiyat Hayatı adlı eseri, metin de içeren örnek bir dergi çalışma-

sıdır (2005).

Buraya kadar yaptığımız değerlendirmelerden anlaşılacağı üzere, Tanzimat-

Cumhuriyet arası dönemde Türk edebiyatında eleştirinin durumunu inceleyen

çalışmalar, üniversitelerde, sayıları artan bir kadro tarafından sürdürülmekte-

dir. Bugüne kadar yapılan çalışmalar bir çeşitlilik tablosu ortaya koymaktadır.

Bu çeşitlilik bir açıdan zenginlik sayılabilir. Ancak, hem malzemenin belirlen-
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mesi ve ortaya çıkarılması hem de bütüncül değerlendirmeler bakımından, dö-

nem üzerinde henüz tam bir hâkimiyetin sağlanamadığı da görülmektedir.
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“Criticism in Turkish Literature: from the Tanzimat to
The Republican Era”

Âlim KAHRAMAN

Abstract:

This article provides a collective analysis of the works focusing on the status of criti-
cism in Turkish literature between the Tanzimat and the Republican eras. A literature
review follows the evaluation section, in which subtitles such as books, articles, dis-
sertations etc. have been used. 

Key Words: Criticism, Turkish Literature, Tanzimat Era, New Literature, 
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Türk Edebiyat›nda Elefltiri:
Tanzimat’tan Cumhuriyet’e

Âlim KAHRAMAN

Özet

Tanzimat ile Cumhuriyet arası dönemde Türk edebiyatında eleştirinin durumunu in-
celeyen çalışmalar topluca ele alınmıştır. Değerlendirme bölümünün sonuna bir lite-
ratür çalışması eklenmiş, bu bölümde kitaplar, makaleler, tezler gibi ara başlıklar kul-
lanılmıştır.

Anahtar Kelimeler: Eleştiri, Türk Edebiyatı, Tanzimat Dönemi, Edebiyat-ı Cedide, 
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